

## SAVE THE DOGS AND OTHER ANIMALS ONLUS

Sede in Milano, Via Pareto n. 36

Codice fiscale n° 97394230151

### RENDICONTO AL 31.12.2014

| STATO PATRIMONIALE                     |        |                     |                     |
|--|--------|---------------------|---------------------|
|  | ATTIVO | 31.12.2014          | 31.12.2013          |
| <b>IMMOBILIZZAZIONI</b>                |        |                     |                     |
| I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI       |        |                     |                     |
| 1) Oneri pluriennali                   |        | € 5.262,00          | € 5.262,00          |
| - fondo ammortamento                   |        | -€ 2.397,00         | -€ 1.345,00         |
| 2) Ristrutturazione beni di terzi      |        | € 19.263,00         | € 18.360,00         |
| - fondo ammortamento                   |        | -€ 17.470,00        | -€ 13.617,00        |
| 3) Software                            |        | € 6.632,00          | € 6.632,00          |
| - fondo ammortamento                   |        | -€ 6.632,00         | -€ 6.632,00         |
| 4) Sito Web                            |        | € 1.254,00          | € -                 |
| - fondo ammortamento                   |        | -€ 251,00           | € -                 |
| <b>Totale (I)</b>                      |        | <b>€ 5.661,00</b>   | <b>€ 8.660,00</b>   |
| II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI        |        |                     |                     |
| 1) Fabbricati                          |        | € 13.000,00         | € 13.000,00         |
| - fondo ammortamento                   |        | -€ 2.925,00         | -€ 2.535,00         |
| 2) Macchine elettroniche               |        | € 11.346,00         | € 5.758,00          |
| - fondo ammortamento                   |        | -€ 5.475,00         | -€ 4.495,00         |
| 3) Attrezzature                        |        | € 1.320,00          | € 1.320,00          |
| - fondo ammortamento                   |        | -€ 634,00           | -€ 475,00           |
| 3) Autocarri e furgoni                 |        | € 10.000,00         | € 10.000,00         |
| - fondo ammortamento                   |        | -€ 8.000,00         | -€ 6.000,00         |
| 4) Altri beni                          |        | € 1.703,00          | € 691,00            |
| - fondo ammortamento                   |        | -€ 1.703,00         | -€ 691,00           |
| 5) Terreni                             |        | € 43.000,00         | € 43.000,00         |
| - fondo ammortamento                   |        | € -                 | € -                 |
| <b>Totale (II)</b>                     |        | <b>€ 61.632,00</b>  | <b>€ 59.573,00</b>  |
| IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE           |        |                     |                     |
| 1) Depositi cauzionali                 |        | € 3.900,00          | € 2.500,00          |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>         |        | <b>€ 71.193,00</b>  | <b>€ 70.733,00</b>  |
| <b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>               |        |                     |                     |
| RIMANENZE                              |        |                     |                     |
| <b>TOTALE I</b>                        |        | <b>€ 13.140,00</b>  | <b>€ 10.129,00</b>  |
| CREDITI                                |        |                     |                     |
| Crediti verso altri                    |        |                     |                     |
| esigibili oltre l'esercizio successivo |        | € 142.035,00        | € 135.935,00        |
| esigibili entro l'esercizio successivo |        | € 1.334,00          | € 51.185,00         |
| <b>TOTALE II</b>                       |        | <b>€ 143.369,00</b> | <b>€ 187.120,00</b> |
| DISPONIBILITA' LIQUIDE                 |        |                     |                     |
| 1) Depositi bancari e postali          |        | € 114.143,00        | € 150.506,00        |

|                                 |                     |                     |
|---------------------------------|---------------------|---------------------|
| 2) Denaro e valori in cassa     | € 2.185,00          | € 1.131,00          |
| <b>TOTALE III</b>               | <b>€ 116.328,00</b> | <b>€ 151.637,00</b> |
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b> | <b>€ 272.837,00</b> | <b>€ 348.886,00</b> |
| <b>RATEI E RISCONTI</b>         |                     |                     |
| Risconti attivi                 | € 186,00            | € 266,00            |
| <b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>  | <b>€ 186,00</b>     | <b>€ 266,00</b>     |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>            | <b>€ 344.216,00</b> | <b>€ 419.885,00</b> |

| <b>PASSIVO</b>   | <b>31.12.2014</b>   | <b>31.12.2013</b>   |
|--|---------------------|---------------------|
| <b>PATRIMONIO NETTO</b>                                    |                     |                     |
| Capitale netto   | € 100.000,00        | € 100.000,00        |
| Altre riserve  | € -                 | € -                 |
| Utili (perdite) portati a nuovo                            | € -                 | € -                 |
| Utili (perdite) dell'esercizio                             | -€ 91.792,00        | € 16.725,00         |
| <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>                             | <b>€ 8.208,00</b>   | <b>€ 116.725,00</b> |
| <b>FONDI PER RISCHI E ONERI</b>                            | € 245.140,00        | € 208.717,00        |
| <b>TOTALE FONDI RISCHI E ONERI</b>                         | <b>€ 245.140,00</b> | <b>€ 208.717,00</b> |
| TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO               | € 24.332,00         | € 25.303,00         |
| <b>TOTALE TFR</b>  | <b>€ 24.332,00</b>  | <b>€ 25.303,00</b>  |
| <b>DEBITI</b>  |                     |                     |
| 1) Debiti verso banche                                     | € 1.412,00          | € 1.325,00          |
| 2) Debiti verso fornitori                                  | € 22.630,00         | € 26.932,00         |
| 3) Debiti tributari  | € 5.475,00          | € 5.100,00          |
| 4) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale | € 9.299,00          | € 8.775,00          |
| 5) Altri debiti  | € 25.300,00         | € 25.028,00         |
| <b>TOTALE DEBITI</b>                                       | <b>€ 64.116,00</b>  | <b>€ 67.160,00</b>  |
| <b>E) RATEI E RISCONTI</b>                                 | € 2.420,00          | € 1.980,00          |
| <b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>                             | <b>€ 2.420,00</b>   | <b>€ 1.980,00</b>   |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>                                      | <b>€ 344.216,00</b> | <b>€ 419.885,00</b> |

| <b>RENDICONTO GESTIONALE</b>                      |                       |                       |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>PROVENTI</b>                                   | <b>31.12.2014</b>     | <b>31.12.2013</b>     |
| <b>A) PROVENTI DI PROMOZIONE E RACCOLTA FONDI</b> |                       |                       |
| 1) Raccolta fondi                                 | € 941.073,00          | € 830.047,00          |
| 2) Contributi 5x1000                              | € 142.035,00          | € 135.935,00          |
| 3) Rimanenze finali gadget                        | € 13.140,00           | € 10.129,00           |
| 4) Raccolta da eventi                             | € 9.200,00            | € 9.869,00            |
| 5) Quote sociali                                  | € 20.890,00           | € 15.897,00           |
| 6) Altre entrate                                  | € 789,00              | € 523,00              |
| <b>TOTALE PROVENTI (A)</b>                        | <b>€ 1.127.127,00</b> | <b>€ 1.002.400,00</b> |

| <b>ONERI</b>                                      | <b>31.12.2014</b>   | <b>31.12.2013</b>   |
|---|---------------------|---------------------|
| <b>B) ONERI DA ATTIVITA' TIPICA</b>               |                     |                     |
| <b>1) COSTI GESTIONE ROMANIA</b>                  |                     |                     |
| Donazioni a STD Romania                           | € 780.406,00        | € 647.205,00        |
| Costo del personale gestione sede Romania         | € 14.465,00         | € -                 |
| Costo del personale responsabile adozioni Italia  | € 28.952,00         | € 31.344,00         |
| Costi spese di viaggio personale                  | € 21.772,00         | € 14.924,00         |
| Acquisto beni diversi                             | € 16.067,00         | € 6.773,00          |
| Trasporto aereo animali - adozioni internazionali | € 2.854,00          | € 1.712,00          |
| Costi per trasporto animali via terra             | € 6.374,00          | € 4.556,00          |
| <b>TOTALE</b>                                     | <b>€ 870.890,00</b> | <b>€ 706.514,00</b> |
| <b>2) PROGETTO FOOTPRINTS OF JOY</b>              |                     |                     |
| Donazioni a STD Romania                           | € 6.326,00          | € -                 |
| <b>TOTALE</b>                                     | <b>€ 6.326,00</b>   | <b>€ -</b>          |
| <b>3) PROGETTO ONOTERAPIA</b>                     |                     |                     |
| Donazioni a STD Romania                           | € 2.675,00          | € 6.980,00          |
| Spese varie                                       |                     |                     |
| <b>TOTALE</b>                                     | <b>€ 2.675,00</b>   | <b>€ 6.980,00</b>   |
| <b>4) PROGETTO EDUCAZIONE</b>                     |                     |                     |
| Donazioni a STD Romania                           | € 2.762,00          | € 2.250,00          |
| <b>TOTALE</b>                                     | <b>€ 2.762,00</b>   | <b>€ 2.250,00</b>   |
| <b>5) PROGETTO CLINICA MOBILE</b>                 |                     |                     |
| Donazioni a STD Romania                           | € 7.338,00          | € 10.851,00         |
| <b>TOTALE</b>                                     | <b>€ 7.338,00</b>   | <b>€ 10.851,00</b>  |
| <b>6) PROGETTO GATTILE</b>                        |                     |                     |
| Donazioni a STD Romania                           | € 7.845,00          |                     |
| <b>TOTALE</b>                                     | <b>€ 7.845,00</b>   | <b>€ -</b>          |
| <b>7) PROGETTO ENTI AFFINI</b>                    |                     |                     |
| Donazioni ad Enti affini                          | € 5.650,00          | € -                 |
| <b>TOTALE</b>                                     | <b>€ 5.650,00</b>   | <b>€ -</b>          |
| <b>TOTALE PROGETTI (B)</b>                        | <b>€ 903.486,00</b> | <b>€ 726.595,00</b> |
| <b>C) ONERI DI PROMOZIONE E RACCOLTA FONDI</b>    |                     |                     |
| <b>1) EVENTI</b>                                  |                     |                     |

|  |                       |                     |
|--|-----------------------|---------------------|
| Costi organizzativi                                    | € 88,00               | € 85,00             |
| <b>TOTALE</b>  | <b>€ 88,00</b>        | <b>€ 85,00</b>      |
| <b>2) CAMPAGNA SOCI</b>                                |                       |                     |
| Costi organizzativi                                    | € 18.065,00           | € 7.370,00          |
| <b>TOTALE</b>  | <b>€ 18.065,00</b>    | <b>€ 7.370,00</b>   |
| <b>3) PROMOZIONE PROGETTI</b>                          |                       |                     |
| Costi organizzativi e acquisto gadget                  | € 62.209,00           | € 56.034,00         |
| Costi per il personale promozione e raccolta fondi     | € 85.691,00           | € -                 |
| <b>TOTALE</b>  | <b>€ 147.900,00</b>   | <b>€ 56.034,00</b>  |
| <b>TOTALE ONERI DI PROMOZIONE E RACCOLTA FONDI (C)</b> | <b>€ 166.053,00</b>   | <b>€ 63.489,00</b>  |
| <b>D) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>                   |                       |                     |
| Utenze   | € 8.556,00            | € 7.791,00          |
| Costi per servizi                                      | € 19.726,00           | € 3.602,00          |
| Costi per godimento beni di terzi                      | € 15.172,00           | € 15.239,00         |
| Costi per il personale                                 | € 78.670,00           | € 130.433,00        |
| Ammortamenti   | € 7.697,00            | € 9.740,00          |
| Oneri finanziari                                       | € 4.804,00            | € 8.427,00          |
| Cancelleria e materiale di consumo                     | € 4.418,00            | € 9.059,00          |
| Oneri straordinari                                     | € 208,00              | € -                 |
| Rimanenze iniziali gadget                              | € 10.129,00           | € 11.300,00         |
| <b>TOTALE ONERI DI SUPPORTO GENERALE (D)</b>           | <b>€ 149.380,00</b>   | <b>€ 195.591,00</b> |
| <b>TOTALE ONERI (B+C+D)</b>                            | <b>€ 1.218.919,00</b> | <b>€ 985.675,00</b> |
| <b>RISULTATO GESTIONALE</b>                            | <b>-€ 91.792,00</b>   | <b>€ 16.725,00</b>  |

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

**Il Presidente**

**(Sara Turetta)**

